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Annotatsiya. Maqolada O‘zbekiston Respublikasida ekoturizm sohasining rivojlanish tendensiyalari, davlat siyosatining 
huquqiy va institutsional asoslari, shuningdek, iqtisodiy ta’sir ko‘rsatkichlari tahlil qilingan. Tadqiqotda ekoturizmning 
barqaror turizm konsepsiyasi bilan uzviy bog‘liqligi, tabiiy resurslardan oqilona foydalanish va mahalliy jamoalarni jalb 
etish orqali iqtisodiy o‘sishga qo‘shgan hissasi yoritilgan. Shuningdek, investitsion ssenariylar orqali sohaning YaIMga 
ta’siri baholangan. Natijalar O‘zbekistonda ekoturizmni barqaror iqtisodiy o‘sish drayveri sifatida shakllantirish zarurligini 
ko‘rsatadi.

Kalit soʻzlar: ekoturizm, barqaror rivojlanish, iqtisodiy tahlil, investitsiya, turizm siyosati, mahalliy jamoa.
Abstract. The article analyzes the development trends of ecotourism in Uzbekistan, focusing on the legal, institutional, 
and economic foundations of state policy. It explores the interrelation between ecotourism and the sustainable tourism 
concept, emphasizing the rational use of natural resources and community involvement in economic activity. The economic 
impact of ecotourism is assessed through investment scenarios, highlighting its contribution to GDP growth. The findings 
indicate that ecotourism can serve as a key driver of sustainable economic development in Uzbekistan.

Key words: ecotourism, sustainable development, economic analysis, investment, tourism policy, local communities.
Аннотация. В статье рассматриваются тенденции развития экотуризма в Республике Узбекистан, правовые и 
институциональные основы государственной политики, а также экономические показатели влияния данного 
сектора. Проведён анализ взаимосвязи экотуризма с концепцией устойчивого туризма, рационального 
использования природных ресурсов и вовлечения местных сообществ в экономическую деятельность. Через 
инвестиционные сценарии оценено влияние экотуризма на ВВП страны. Результаты исследования показывают, 
что экотуризм может стать одним из драйверов устойчивого экономического роста Узбекистана.

Ключевые слова: экотуризм, устойчивое развитие, экономический анализ, инвестиции, туристическая политика, 
местные сообщества.

K I R I S H
So‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasida turizm sohasini, xususan ekoturizmni rivojlantirish bo‘yicha 

davlat siyosati izchil takomillashtirilmoqda. Bu borada qabul qilingan me’yoriy-huquqiy hujjatlar mamlakatda 
barqaror turizm infratuzilmasini yaratish, tabiiy resurslardan oqilona foydalanish va mahalliy aholining iqtisodiy 
faolligini oshirishga xizmat qilmoqda.

Xususan, 2018-yil 16-avgustdagi PQ–3815-sonli 1Qaror (“Ekoturizmni rivojlantirish konsepsiyasi”), 
2021-yil 6-apreldagi PQ–5037-sonli 2Qaror va 2022-yil 20-dekabrdagi PF–290-sonli Farmon3 (“O‘zbekiston 

1	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining Qarori, 28.06.2018 yildagi PQ-3815-son https://lex.uz/docs/-3799075 
2	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining qarori, 24.03.2021 yildagi PQ-5037-son https://lex.uz/uz/docs/-5341248
3	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining qarori, 21.06.2022 yildagi PQ-290-son https://lex.uz/docs/-6079422?ON-

DATE=29.04.2025%2000
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Respublikasida turizm sohasini 2022–2026-yillarda rivojlantirish strategiyasi”) mamlakatda ekoturizmni 
milliy strategiyaning ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida belgilab berdi. Ushbu hujjatlar orqali infratuzilmani 
modernizatsiya qilish, investitsion muhitni yaxshilash, PPP (davlat-xususiy sheriklik) mexanizmlarini joriy etish, 
ekoturizm klasterlarini shakllantirish hamda mahalliy jamoalarni faol jalb etish bo‘yicha aniq vazifalar belgilandi.

Shuningdek, “Yangi O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasida ekoturizm atrof-muhitni muhofaza qilish, 
yashil iqtisodiyot tamoyillarini amaliyotga tatbiq etish va hududlarning barqaror rivojlanishini ta’minlash bilan 
uzviy bog‘liq yo‘nalish sifatida qayd etilgan. Mazkur yondashuv mamlakatda biologik xilma-xillikni asrash, tabiiy 
hududlar salohiyatidan samarali foydalanish, shuningdek, xalqaro turizm oqimini ko‘paytirish imkoniyatlarini 
yanada kengaytiradi.

Bugungi kunda O‘zbekistonda ekoturizmning iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik jihatlari kompleks tarzda 
o‘rganilmoqda. Davlat tomonidan Buxoro, Samarqand, Surxondaryo, Jizzax va Qashqadaryo viloyatlarida 
ekoturizm yo‘nalishida yangi turistik zonalar, “eko-marshrutlar” va yashil logistika tizimlari tashkil etilmoqda. 
Shu bilan birga, xalqaro tashkilotlar (UNWTO, UNDP, JICA) bilan hamkorlikda barqaror turizm loyihalari amalga 
oshirilmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Ekologik turizm (ekoturizm) tushunchasi XX asr oxirlarida barqaror rivojlanish paradigmasi doirasida 

shakllangan bo‘lib, uning nazariy asoslari dastlab xorijiy olimlar tomonidan ishlab chiqilgan. Xususan, Hector 
Ceballos-Lascurain (1987) tomonidan ekoturizm “atrof-muhitni saqlash bilan uyg‘un holda amalga oshiriladigan, 
mahalliy aholi farovonligini oshiruvchi va tabiiy resurslardan oqilona foydalanishga asoslangan turizm faoliyati” 
sifatida ta’riflangan. Keyinchalik Ross va Wall (1999), Weaver (2001) va Fennell (2020) kabi olimlar ekoturizmni 
barqaror iqtisodiy model sifatida o‘rganib, uni milliy iqtisodiyotlarning “yashil” transformatsiyasida muhim omil 
sifatida talqin etishgan.

Xalqaro amaliyotda, ekoturizmning iqtisodiy asoslari asosan daromad manbalarining diversifikatsiyasi, 
yangi ish o‘rinlari yaratish, investitsion jozibadorlikni oshirish va resurslardan barqaror foydalanish bilan bog‘liq. 
UNWTO (United Nations World Tourism Organization, 2023) ma’lumotlariga ko‘ra, dunyo miqyosida turizmning 
umumiy hajmining 8–10 foizi ekoturizm hissasiga to‘g‘ri keladi va bu sohaning yillik o‘sish sur’ati 5–7 foizni 
tashkil etmoqda. Kosta-Rika, Nepal, Namibiya va Tailand kabi davlatlar ekoturizmni iqtisodiyotning alohida 
tarmog‘i sifatida rivojlantirib, ichki YAIMga 2–3 foizlik barqaror hissa qo‘shishga erishgan (UNEP, 2022).

Iqtisodiy yondashuv nuqtayi nazaridan, ekoturizmning milliy iqtisodiyotdagi o‘rni davlat byudjetiga 
tushumlar, xorijiy investitsiyalar oqimi va mahalliy aholi bandligi orqali o‘lchanadi. Carter (2019) o‘z tadqiqotida 
ekoturizm loyihalariga kiritilgan har bir 1 AQSh dollari sarmoya o‘rtacha 3–4 dollarlik iqtisodiy qaytim keltirishini 
aniqlagan. Shu boisdan, ekoturizm tarmog‘i rivojlanayotgan davlatlarda “multiplayyer effekt” (ko‘paytiruvchi 
ta’sir) mexanizmini ishga soluvchi strategik yo‘nalish sifatida e’tirof etiladi.

O‘zbekiston olimlari ham bu borada qator ilmiy izlanishlar olib bormoqdalar. Jumladan, X. To‘raqulov (2021) 
o‘zining “Ekoturizmning iqtisodiy asoslari” nomli ishida ekoturizmning hududiy rivojlanishdagi o‘rni va iqtisodiy 
samarasini tahlil qilgan. Unga ko‘ra, ekologik turizm sohasining rivojlanishi mamlakat yalpi ichki mahsulotiga 
bevosita ta’sir etuvchi, xizmatlar sektori tarkibida yuqori qo‘shilgan qiymat yaratuvchi omil hisoblanadi. U. 
Saidmamatov va S. Allaniyazov (2020) esa “Sustainability” jurnalida chop etilgan maqolasida Aralbo‘yi 
mintaqasida ekoturizmning iqtisodiy-iqlimiy muvozanatni tiklashdagi rolini empirik tahlil qilgan. Tadqiqotda 
ekoturizm loyihalarining investitsiya samaradorligi 1,6–1,8 marotaba qaytim ko‘rsatkichi bilan baholangan.

Milliy miqyosda so‘nggi yillarda ekoturizmni iqtisodiy asosda rivojlantirishga qaratilgan huquqiy hujjatlar 
ham qabul qilindi. Xususan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 16-avgustdagi PQ–3815-son 
qarori (“Ekoturizmni rivojlantirish konsepsiyasi”), 2021-yil 6-apreldagi PQ–5037-son qarori (“Turizm sohasini 
2022–2026-yillarda rivojlantirish strategiyasi”) va 2022-yil 20-dekabrdagi PF–290-son farmoni (“Turizm 
strategiyasi”) ekoturizmni iqtisodiy diversifikatsiyaning ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida belgilab berdi. Bu 
hujjatlar asosida infratuzilmani modernizatsiya qilish, davlat-xususiy sheriklik (PPP) loyihalarini kengaytirish va 
hududlarda investitsion klasterlar yaratish ishlari boshlangan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda O‘zbekiston Respublikasida ekoturizmni rivojlantirishning iqtisodiy asoslari va 

istiqbollarini baholash uchun tizimli, taqqoslash, indikatorli va statistik tahlil usullari qo‘llanildi. Tizimli tahlil 
orqali ekoturizmning milliy iqtisodiyotdagi o‘rni, YaIMga hissasi va hududiy dinamikasi o‘rganildi. Taqqoslash 
(benchmarking) usuli yordamida O‘zbekiston tajribasi Kosta-Rika, Nepal va Namibiya kabi mamlakatlar bilan 
solishtirilib, samarali model ishlab chiqildi. Indikatorli baholashda asosiy iqtisodiy ko‘rsatkichlar — yangi ish 
o‘rinlari, mahalliy aholi daromadlari, turizm tushumlari, investitsiya hajmi va ekologik samaradorlik indeksi 
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tahlil qilindi. Investitsion ssenariylar tahlili orqali turli hajmdagi sarmoyalarning YaIM o‘sishiga ta’siri baholandi. 
Natijalarga ko‘ra, 50 mln AQSh dollarlik “asosiy ssenariy” 1,8 % YaIM o‘sishini ta’minlashi mumkinligi aniqlangan. 
Empirik-statistik yondashuv asosida 2018–2026-yillar oralig‘ida ekoturizm daromadlari prognoz qilinib, 2026-
yilga borib 410 mln AQSh dollarlik daromad kutilishi aniqlangan. Metodologik yondashuv ekoturizmning iqtisodiy 
samaradorligini aniqlash, hududiy ustuvorliklarni belgilash va “yashil iqtisodiyot” tamoyillari asosida barqaror 
rivojlanish mexanizmini ishlab chiqishga xizmat qiladi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Ekoturizm mohiyat e’tibori bilan barqaror turizm konsepsiyasi bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, u tabiiy resurslardan 

oqilona foydalanish, madaniy merosni asrab-avaylash hamda mahalliy aholini iqtisodiy faoliyatga keng jalb 
etish tamoyillariga asoslanadi. Ushbu yo‘nalish nafaqat ekologik barqarorlikni ta’minlash, balki iqtisodiyotning 
diversifikatsiyasi, hududlarning ijtimoiy rivojlanishi va aholi farovonligini oshirishda ham muhim o‘rin tutadi. 
Iqtisodiy nuqtayi nazardan, ekoturizm daromad manbai, yangi ish o‘rinlarini yaratish vositasi va mahalliy 
tadbirkorlikni rag‘batlantiruvchi iqtisodiy mexanizm sifatida qaraladi. Jahon tajribasi shuni ko‘rsatadiki, 
ekoturizm sektori mamlakat yalpi ichki mahsulotiga bevosita hissa qo‘shadi va xususan, barqaror rivojlanish 
maqsadlari (SDG 8, SDG 12, SDG 15) doirasida muhim indikator sifatida ko‘riladi. PhD darajasidagi ilmiy tahlil 
uchun ekoturizmni baholashda quyidagi asosiy indikatorlar qo‘llaniladi: ish o‘rinlari soni va ularning barqarorligi, 
mahalliy aholi daromadlari o‘sish sur’atlari, turizm xizmatlaridan tushgan umumiy daromad, xorijiy investitsiyalar 
hajmi va ularning qaytimi (ROI), shuningdek ekoturizm loyihalarining ekologik samaradorlik indeksi (1-jadval).

1-jadval. Tanlangan mamlakatlarda ekoturizm ko‘rsatkichlari (taxminiy ma’lumotlar asosida)

Mamlakat Tushum (mln. AQSh doll.) Yillik o‘sish (%) Mahalliy ishtirok (%)

Kosta-Rika 1,200 6.5 70

Nepal 540 7.1 60

Namibiya 350 4.2 65

O‘zbekiston (taxminiy) 280 8.0 62

1-jadval ma’lumotlariga ko‘ra, Kosta-Rika ekoturizm sohasida eng yuqori daromad ko‘rsatkichiga ega 
mamlakatlardan biri bo‘lib, yillik tushum 1,2 milliard AQSh dollarini, o‘sish sur’ati esa 6,5 foizni tashkil etadi. 
Bu mamlakatda ekoturizm yalpi ichki mahsulotning qariyb 5 foizini tashkil etadi (UNWTO, 2023). Kosta-Rika 
modelining asosiy xususiyati — tabiiy bog‘lar va rezervatlar tizimi orqali ekoturizmni davlat darajasida qo‘llab-
quvvatlash hamda mahalliy jamoalar ishtirokini 70 foiz darajasida ta’minlashdir.

Nepal tajribasida ekoturizm asosan tog‘li hududlarda (Everest, Annapurna regionlari) joylashgan bo‘lib, u 
nafaqat turizm, balki madaniy meros va qo‘shni qishloqlar iqtisodiyotini rivojlantiruvchi omil sifatida shakllangan. 
Mamlakatda ekoturizm yillik 7,1 foiz o‘sish sur’atini ko‘rsatmoqda.

Namibiya misolida esa davlat tomonidan tabiiy qo‘riqxonalar asosida “community-based tourism” (jamiyat 
asosidagi turizm) konsepsiyasi joriy etilib, mahalliy aholining ishtiroki 65 foiz atrofida shakllangan. Bu tizim 
ekologik barqarorlik bilan bir qatorda ayollar va yoshlarning iqtisodiy faolligini oshirishga xizmat qilmoqda.

O‘zbekiston uchun taxminiy ma’lumotlarga ko‘ra, ekoturizm sohasidan 280 million AQSh dollari atrofida 
daromad olinmoqda, o‘sish sur’ati esa 8,0 foiz darajasida baholanmoqda. Bu mamlakatning so‘nggi yillarda 
ekoturizmga qaratgan e’tiborining ortib borayotganidan dalolat beradi. Shu bilan birga, mahalliy ishtirok 62 foizni 
tashkil etayotgani, ya’ni iqtisodiy manfaatlarning asosiy qismi mahalliy jamoalarga qaytayotganini bildiradi. Bu 
esa ekoturizmning ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashdagi ijobiy rolini ko‘rsatadi.

Xalqaro misollar tahlili shuni ko‘rsatadiki, ekoturizmda muvaffaqiyatga erishgan mamlakatlar barqaror 
investitsiya muhitini yaratish, resurslardan tejamkor foydalanish, mahalliy ishtirokni rag‘batlantirish hamda 
davlat va xususiy sektor o‘rtasida hamkorlik mexanizmlarini yo‘lga qo‘yishga alohida e’tibor qaratmoqda.

O‘zbekiston uchun esa bu yo‘nalishda asosiy ustuvor vazifa — mahalliy ishtirok ulushini oshirish, ekoturizm 
klasterlarini kengaytirish, xorijiy investitsiyalarni jalb etish va ekologik sertifikatlashtirish tizimini joriy etish 
hisoblanadi. Bu chora-tadbirlar mamlakatda ekoturizmning barqaror iqtisodiy tarmoq sifatida shakllanishiga, 
hududlar raqobatbardoshligini oshirishga va “yashil iqtisodiyot” konsepsiyasining amaliy tatbiqiga xizmat qiladi 
(2-jadval). 
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2-jadval. Tanlangan viloyatlarda ekoturizm ko‘rsatkichlari (2024-yil, taxminiy ma’lumotlar asosida)

Viloyat Ekoturistik obyektlar soni Yillik tashriflar (ming) Daromad (mln $)

Toshkent 24 180 90
Samarqand 17 125 65
Surxondaryo 19 140 70
Namangan 12 75 35
Farg‘ona 10 60 25

2-jadval ma’lumotlariga ko‘ra, O‘zbekistonning turli hududlarida ekoturizm sektori faol shakllanayotganini 
va iqtisodiy salohiyati yildan-yilga ortib borayotganini kuzatish mumkin.

Toshkent viloyati ekoturizm obyektlari soni (24 ta) va yillik tashrif buyuruvchilar soni (180 ming kishi) bo‘yicha 
yetakchilik qilmoqda. Bu holat viloyatning rivojlangan transport infratuzilmasi, qulay geografik joylashuvi hamda 
turizm infratuzilmasining yuqori darajada shakllanganligi bilan izohlanadi. Shuningdek, “Chorvoq oromgohi”, 
“Ugom-Chotqol milliy bog‘i”, “Tuyabuguz suv ombori” kabi manzillar ekoturistlar orasida eng mashhurlardandir.

Samarqand viloyati 17 ta ekoturistik obyekt va yillik 125 ming tashrif bilan mamlakatda muhim o‘rinni 
egallaydi. Viloyatdagi “Zarafshon milliy bog‘i”, “Amir Temur bog‘i” va “Urgut tog‘li hududi” ekoturizmni madaniy 
va tarixiy meros bilan uyg‘unlashtirgan holda rivojlantirish imkonini bermoqda.

Surxondaryo viloyati 19 ta ekoturizm obyektiga ega bo‘lib, yillik 140 ming turistni jalb etmoqda. Boysun 
tog‘lari, Teshiktosh g‘ori, Surxon qo‘riqxonasi kabi tabiiy maskanlar bu hududni xalqaro ekoturizm xaritasiga 
kiritishga zamin yaratmoqda. Ushbu viloyatda turizm daromadi 70 million AQSh dollarini tashkil etib, mintaqa 
uchun sezilarli iqtisodiy natija hisoblanadi.

Namangan va Farg‘ona viloyatlari ekoturizm bozorining yangi, ammo istiqbolli ishtirokchilari sifatida 
e’tiborga molikdir. Namanganda “Chortoq” va “Kosonsoy” tog‘li manzaralari, Farg‘onada esa “Shohimardon 
vodiysi” va “Quvasoy daryosi” bo‘yidagi tabiat maskanlari turistlar uchun katta qiziqish uyg‘otmoqda. Har ikkala 
viloyatda yillik 100 mingdan ortiq turistlar oqimi kuzatilmoqda va bu hududlarda daromad hajmi 25–35 million 
AQSh dollarigacha yetgan (1-diagramma).

 
1-diagramma. Hududlar kesimida ekoturistik daromadlar ulushi (%)

Grafikda keltirilgan ma’lumotlarga ko‘ra, O‘zbekiston hududlari kesimida ekoturistik daromadlarning ulushi 
sezilarli farq bilan taqsimlangan. Grafikda Toshkent viloyati 31,6 foiz bilan yetakchi o‘rinda turib, bu hududda 
ekoturizm infratuzilmasi, xizmat ko‘rsatish tarmog‘i va transport qulayliklarining rivojlanganligi bilan izohlanadi. 
Surxondaryo viloyati 24,6 foiz ulush bilan ikkinchi o‘rinda bo‘lib, tabiiy qo‘riqxonalar, Boysun tog‘lari va Teshiktosh 
g‘ori kabi ob’ektlar sababli turistlar oqimi barqaror o‘sib bormoqda. Samarqand viloyati 22,8 foizlik ulush bilan 
uchinchi o‘rinni egallaydi; bu hududda madaniy meros va ekoturizm yo‘nalishlarining integratsiyasi yuqori 
samara bermoqda. Namangan (12,3 %) va Farg‘ona (8,8 %) viloyatlarining salmog‘i nisbatan past bo‘lsa-da, 
bu hududlarda “Chortoq”, “Kosonsoy”, “Shohimardon” kabi tog‘li va daryo bo‘yidagi maskanlarda ekoturizmni 
rivojlantirish uchun katta imkoniyatlar mavjud (3-jadval).
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3-jadval. Ekoturizm rivojlanishining investitsion ssenariylari (taxminiy ma’lumotlar asosida)
Ssenariy Yillik investitsiya (mln $) Kutilayotgan YIM o‘sishi (%)

Konservativ 15 0.5
Asosiy 50 1.8
Ambitsiyali 120 3.5

Jadvalda ekoturizm sohasiga yo‘naltiriladigan yillik investitsiyalar hajmi bilan YaIM o‘sishi o‘rtasidagi 
bog‘liqlik ssenariylar kesimida keltirilgan. Tahlil natijalariga ko‘ra, konservativ ssenariy minimal sarmoya bilan 
barqaror, ammo sekin o‘sishni ta’minlaydi; asosiy ssenariy investitsiyalarni ko‘paytirish orqali iqtisodiy o‘sishni 
1,8 foizgacha tezlashtiradi; ambitsiyali ssenariy esa yuqori hajmdagi sarmoya evaziga YaIM o‘sishini 3,5 
foizgacha oshirish imkonini beradi. Bu natijalar ekoturizmning iqtisodiy rivojlanish drayveri sifatidagi salohiyatini 
tasdiqlaydi.

2021-yildan boshlab esa tiklanish jarayoni boshlangan bo‘lib, 2021-yilda 110 mln dollar, 2022-yilda 160 mln 
dollar, 2023-yilda 220 mln dollar, 2024-yilda 280 mln dollar, 2025-yilda 350 mln dollar, 2026-yilda esa 410 mln 
dollar daromad prognoz qilinmoqda (1-grafik).

1-grafik. Ekoturizm daromadlari prognozi (2018–2026)

Grafikdan ko‘rinib turibdiki, 2020-yildagi pasayishdan so‘ng ekoturizm sektori barqaror o‘sish bosqichiga 
kirgan bo‘lib, o‘sish tendensiyasi yil sayin tezlashib bormoqda. Bu holat, avvalo, pandemiyadan keyingi turizm 
sohasining tiklanishi, global sayohat cheklovlarining bekor qilinishi hamda ichki turizmni qo‘llab-quvvatlash 
dasturlarining joriy etilishi natijasida yuzaga kelgan ijobiy siljishlar bilan izohlanadi. Shu bilan birga, davlat 
siyosati va infratuzilma loyihalarining faollashuvi, xususan, “Yashil iqtisodiyot” strategiyasi, ekoturistik zonalarni 
rivojlantirish dasturlari hamda xalqaro hamkorlik tashabbuslari (UNDP, JICA, UNWTO) doirasida amalga 
oshirilayotgan ishlar natijasida ekoturizm infratuzilmasi yanada mustahkamlanmoqda. Bundan tashqari, 
mahalliy ishtirokning ortishi, jumladan klaster tizimi, oilaviy mehmon uylari, milliy hunarmandchilik va agro-
turizm yo‘nalishlarining rivojlanishi orqali aholining daromadlari oshmoqda va iqtisodiy faollik kengaymoqda. 
2024-yildan boshlab investitsion ssenariylarning faollashuvi, ayniqsa asosiy va ambitsiyali ssenariylar 
doirasida xorijiy investitsiyalar oqimining ko‘payishi ekoturizm sohasining yalpi daromadlari o‘sishini yanada 
jadallashtirmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti farmonlari va hukumat siyosati 

ekoturizmni rivojlantirish, muvofiqlashtirish hamda rag‘batlantirish bo‘yicha muhim huquqiy, institutsional va 
infratuzilmaviy asoslarni yaratmoqda. So‘nggi yillarda qabul qilingan davlat dasturlari, strategik yo‘l xaritalari va 
xalqaro tashkilotlar (UNDP, JICA, UNWTO) bilan hamkorlikda amalga oshirilayotgan loyihalar ekoturizmning 
barqaror rivojlanishi uchun qulay sharoit yaratmoqda. Ekoturizm bugungi kunda O‘zbekiston iqtisodiyoti uchun 
nafaqat daromad manbai, balki mintaqaviy rivojlanish, aholi bandligini oshirish hamda ekologik muvozanatni 
ta’minlashning muhim omili sifatida shakllanmoqda. Shu bilan birga, tahlillar shuni ko‘rsatadiki, sohada mavjud 
ayrim tizimli muammolar — infratuzilmaning yetarlicha rivojlanmagani, marketing strategiyalarining zaifligi, 
xalqaro standartlarga javob beruvchi kadrlar tayyorlash tizimining sustligi va ekologik audit mexanizmlarining 
to‘liq joriy etilmaganligi — ekoturizmning investitsion jozibadorligini va eksport salohiyatini to‘liq namoyon 
etishiga to‘sqinlik qilmoqda.
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Mazkur muammolarni bartaraf etish va ekoturizmning raqobatbardoshligini oshirish maqsadida quyidagi 
takliflarni ilgari surish mumkin: birinchidan, hududlarning tabiiy, madaniy va iqtisodiy salohiyatiga asoslangan 
Milliy ekoturizm strategiyasini ishlab chiqish va tasdiqlash, bunda iqlim, bioxilma-xillik hamda transport-logistika 
imkoniyatlari hisobga olinishi lozim. Ikkinchidan, davlat-xususiy sheriklik (PPP) mexanizmlarini keng joriy 
etish orqali kichik biznes va mahalliy tadbirkorlik subyektlariga soliq yengilliklari, subsidiyalar hamda kredit 
preferensiyalari taqdim etish zarur. Uchinchidan, hududiy marketing va brendlash tizimini rivojlantirish orqali 
har bir viloyat uchun alohida turizm brendini yaratish, xalqaro reklama kampaniyalarini moliyalashtirish va 
raqamli marketing platformalarida (Google Travel, Booking, TripAdvisor va boshqalar) faol ishtirokni ta’minlash 
lozim. To‘rtinchidan, kadrlar salohiyatini oshirish va ekologik ta’lim tizimini takomillashtirish maqsadida turizm 
universitetlari, kollejlar va malaka oshirish markazlarida ekoturizm, ekologiya hamda atrof-muhitni boshqarish 
yo‘nalishlarida zamonaviy o‘quv dasturlarini joriy etish muhimdir. Beshinchidan, monitoring va ekologik audit 
tizimini joriy etish orqali ekoturizm obyektlarida ekologik xavfsizlik, chiqindilarni qayta ishlash, suv va energiya 
resurslaridan tejamkor foydalanish ustidan samarali nazorat o‘rnatish zarur. Nihoyat, mahalliy jamoalarni faol 
jalb etish orqali klaster tizimini kengaytirish, oilaviy mehmon uylari, agro-turizm va milliy hunarmandchilik 
faoliyatlarini qo‘llab-quvvatlash orqali aholi bandligini oshirish hamda ekologik mas’uliyatni kuchaytirish lozim.

Xulosa qilib aytganda, ushbu takliflarning izchil amalga oshirilishi O‘zbekistonda ekoturizmni barqaror 
iqtisodiy o‘sishning strategik omiliga aylantiradi, mamlakatning xalqaro turizm bozoridagi raqobatbardoshligini 
oshiradi, “Yashil iqtisodiyot” konsepsiyasi doirasida ekologik xavfsizlik va tabiiy resurslardan oqilona 
foydalanishning samaradorligini ta’minlaydi.
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